
 ПРИКАЗ 
                              

         «23»  октября   2020 г.                                                                               № 105/2 
 

 
Об итогах мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций Кайбицкого муниципального района 

в 2020-2021 учебном году 

 

      На основании приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Кайбицкого муниципального района республики Татарстан» № 99 от 

17.09.2020г., в соответствии с анализом показателей критериев эффективности 

руководителей, на основании Протокола заседания комиссии по рассмотрению и 

утверждению результатов эффективности руководителей Кайбицкого 

муниципального района 

 
Приказываю: 

Руководителям школ: 

1. Определить сроки и ресурсы по оснащению медицинского кабинета 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: до1.09.2021 

2. Усилить работу по повышению доли выпускников, сдавших ЕГЭ на 80 

баллов и выше, увеличению количества призёров и победителей 

предметных олимпиад на республиканском уровне, в том числе по 

республиканским олимпиадам по татарскому языку. 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 2021- 

2022 учебного года 

3. В работе с мотивированными и слабомотивированными детьми 

опираться на мониторинговые исследования 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 



4. Усилить работу по привлечению молодых специалистов. 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

5. Разработать дорожную карту по устранению недостатков в управлении 

общеобразовательной организацией в условиях реализации инклюзивного 

образования в части нормативно-правового и программно-методического 

обеспечения, пространственно-предметного компонента, коммуникативно- 

организационного компонента, доступности помещения, работы с родителями. 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

6. Организовать работу по созданию классов с обучением и воспитанием на 

родном языке 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: 

до1.09.2021 

7. Усилить воспитательную работу в части построения взаимоотношений в 

детском коллективе  

8. Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

9. Отметить положительную и эффективную работу директоров: МБОУ 

«Большеподберезинская  СОШ», МБОУ «Кулангтнская  ООШ». 

10. Отметить не эффективную работу по достижению результатов 

директора МБОУ «Маломеминская ООШ» 

Руководителю учреждения дополнительного образования: 

1. Увеличить процент результативности участия обучающихся в 

конкурсах, фестивалях, соревнованиях и иных публичных мероприятиях 

различного уровня 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: до 1.09.2021 

2. Увеличить процент участия обучающихся в образовательных и 

социальных проектах различного уровня 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

3. Обратить внимание на организацию переподготовки и направление на 

курсы повышения квалификации педагогов по программам дополнительного 

образования детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

в рамках увеличения разнообразия направлений образовательных программ для 

лиц с ОВЗ и детей-инвалидов 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течени



2021-2022 учебного года 

4. Усилить работу в плане повышения процента численности и 

результативности работников, участвующих в региональных, всероссийских, 

международных проектах, в конкурсах профессионального мастерства 

различного уровня 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

 

Руководители детских садов 

1. Вести работу по укомплектованию биллингвальными 

педагогическими кадрами. 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

2. Вести профилактическую работу по предупреждению нарушений 

СаНПиН и усилить контроль по выполнению санитарно-эпидемиологических 

требований 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 3 . Обеспечить условия организации образования детей 

с ограниченными возмож- ностями здоровья и инвалидностью (при наличии 

детей с ОВЗ и инвалидностью) 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

3. Создавать развивающую предметно-пространственную среду 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

 

4. Создавать условия для организационно-методической работы 

Исполнение в соответствии с протоколом комиссии, срок: в течение 

2021-2022 учебного года 

 

 
 


	Об итогах мониторинга эффективности руководителей образовательных организаций Кайбицкого муниципального района
	Руководителям школ:
	Руководителю учреждения дополнительного образования:
	Руководители детских садов

